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F1
F2
F3
F 4
F5

G1
G2
G3
G4
G5
G6
G7
G8
G9

Sachgebiet

Zeitschriften und andere Periodika

Historische Abteilung

Hauptwerke der Philosophie (mit zugeordneter Sekundarliteratur)
chronologisch systematisiert nach Sterbedaten der Verfasser

- Primarliteratur signiert mit Sterbedatum des Verfassers

- Sekundarliteratur signiert mit Sterbedatum des betreffenden Philosophen nebst Vermerk
"S" fur Sekundarliteratur und dem Erscheinungsjahr der Sekundarschrift. Geordnet
nach Erscheinungsjahr

Geschichte der Philosophie
Gesamtdarstellungen der Philosophiegeschichte
AuRerabendlandische Philosophie
Antike

Patristik

Mittelalter

Neuzeit

Umfassende Werke

Neuzeit bis zur Aufklarung
Aufklarung

Deutscher Idealismus

19. Jahrhundert

Gegenwart

Umfassende Werke

Positivismus und Neopositivismus
Neukantinismus, Neuhegelianismus, Wertphilosophie
Neuscholastik

Phanomenologie
Lebensphilosophie
Existenzphilosophie
Materialismus

Sonstiges

Weltgeschichte und Politik - unter Ausschluss politisch-philosophischer Schriften
Gesamtdarstellungen

Vorgeschichte und Antike

Mittelalter

Neuzeit



Signatur

VL.

A1
A2
A3

B1
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
B 8 a)
B 8b)
B9
B 9a)
B 9b)
B 10
B 11
B12
B 13
B 14
B 15
B 16

A1
A2

B 1
B2
B3

Sachgebiet

20. Jahrhundert
Faschismus/Nationalsozialismus

Gegenwart

Einzelgebiete der Philosophie

Allgemeiner Teil

Einflhrungen in die Philosophie

Lehrbicher

Gebietsubergreifende Darstellungen
Einzelgebiete

Ontologie und Metaphysik

Erkenntnistheorie

Wissenschaftstheorie, Methodenlehre, Kybernetik
Hermeneutik

Logik, Philosophie der Mathematik

Linguistik

Sprachphilosophie, Sprachtheologie
Anthropologie

philosophische Anthropologie

theologische Anthropologie

Ethik

philosophische Ethik (Moral)

theologische Ethik, Moraltheologie

P&adagogik, Asthetik, Psychologie, Medizinische Probleme
Kulturphilosophie

Geschichtsphilosophie (mit Ausnahme der marxistischen)
Sonstige theologische Schriften
Naturwissenschaften und Naturphilosophie
Verschiedenes

Sammelschriften

Rechts- und Sozialphilosophie

Einfiihrung in die Rechtsphilosophie und die Rechtswissenschaft

Recht und Rechtswissenschaft

Rechtsphilosophie, Rechtstheorie (Einflihrungs- u. Lehrbiicher nach 1945)

Geschichte des Rechts, der Rechtswissenschaft und der Rechtsphilosophie (einschlielich
Rechtsvergleichung)

Gesamtdarstellungen zur Geschichte des Rechts und der Rechtswissenschaft
Gesamtdarstellungen zur Geschichte der Rechts-, Sozial- u. Staatsphilosophie
Altertum



Signatur Sachgebiet

B4 Mittelalter
B5 Neuzeit bis ca. 1800
B 6 19. Jahrhundert

B7 20. Jahrhundert (jeweils auch Sekundarliteratur zu verschiedenen rechtsphilosophischen
Richtungen)
C Gesamtdarstellungen der Rechtsphilosophie
C1 Altere Darstellungen

c2 19. Jahrhundert
C3 20. Jahrhundert
C4 Gegenwart
D Rechtswissenschaft, Rechtsphilosophie, Rechtsbegriff u. Rechtsbegriindung
D1 Rechtswissenschaft und Rechtsphilosophie

D2 Rechtsbegriff und Rechtsbegriindung (Gerechtigkeit, Richtiges Recht, Zweck, Wert, Interesse
im Recht usw.)

D3 Naturrechtsproblem (tber, fur, gegen das Naturrecht), Natur der Sache

D4 Recht und andere Normen (Moral, Sittlichkeit, Billigkeit, rechtsfreier Raum usw.)

D5 Person und Recht (subjektives Recht, Rechtspflicht, Gewissen, Gleichheit usw.)

D6 Rechtsgeltung (Rechtssicherheit, Positivitat, Faktizitat, Macht, Zwang, soziale Sanktionen)

D7 Weitere Probleme des Rechtsbegriffs
D8 Gerechtigkeit und "Dritte Welt"

E Sozialwissenschaft und Rechts- und Sozialphilosophie
E1 Allgemeine Soziologie
E2 Methodologie und Gesellschaftstheorie der Sozialwissenschaft (insbesondere auch zur
kritischen Theorie, Systemtheorie und anderen Ansatzen)
E3 Sozialwissenschaftliche Handlungstheorie
E4 Rechtssoziologie (auch Rechtstatsachenforschung, Justizsoziologie usw.)
E5 Methodologische Probleme im Verhaltnis von Rechtswissenschaft und Sozialwissenschaft
E6 Spezielle Soziologie

E7 Sozialpsychologie

ES8 Theorie sozialer Konflikte
E9 Empirische Methoden

E 10 Sonstiges

F Philosophie des Privatrechts und politische Okonomie
F1 Privatrecht und Privatrechtswissenschaft
F2 Geschichtliche Darstellungen
F3 Philosophie des Privatrechts (Gesamtdarstellungen)

F 4 Subijektives Privatrecht, Personlichkeitsrecht, Rechtspflicht

F5 Eigentum, Rechtsgeschaft, Vertrag

F6 Ehe, Familie

F7 Sozialphilosophie und Privatrecht (insbesondere Arbeitsrecht)

F8 Politische Okonomie und Recht, Recht und Wirtschaft (Liberalismus, christliche Soziallehre,

sozialistische und kommunistische Wirtschaftstheorie etc.)



Signatur

F9

G1
G2
G3
G4
G5
G6
G7
G8
G9
G 10

H 1
H 2
H3
H 4
H5
H6
H7

J1
J2
J3
J4
J5
J6
J7
J8
J9

K1
K2
K3
K4

L1
L2
L3
L4

Sachgebiet

Sonstiges

Politische Philosophie, Sozialphilosophie, Philosophie des Offentlichen Rechts (Staats-,
Verfassungs-, Volkerrechts)

Offentliches Recht

Geschichtliche Darstellungen

Allgemeine Staatslehre

Staatsphilosophie, politische Philosophie (Allgemeines)
Staatsphilosophie (Staatsformen, Verfassungs-, Staatsprinzipien, Institutionentheorie etc.)
Staatsphilosophie (der Einzelne und der Staat, Grundrechte etc.)
Vélkerrecht und Vélkerrechtsphilosophie

Frieden und Krieg im Rechtsdenken

Politik, Politikwissenschaft, politische Soziologie

Sonstiges

Strafrechtsphilosophie

Strafrecht

Geschichtliche Darstellungen

Strafrechtsbegriindung, Strafrechtsreform

Willensfreiheit, Handlungs- und Zurechnungslehre, Schuld
Strafrecht und Gesetz

Rechtspsychologie, strafrechtsempirische Literatur

Sonstiges

Rechtsquellen- und Methodenlehre, Rechtslogik, Rechtstheorie
Methodenlehre des Rechts und der Rechtswissenschaft (Gesamtdarstellungen)
Allgemeines zur Methodenlehre

Rechtsquellen

Einzelprobleme der Methodenlehre

Rechtstheorie

Rechtslogik, Juristische Argumentation

Recht und Sprache

Rechtsinformatik, Rechtskybernetik

Sonstiges

Sammelschriften, Fest- und Gedachtnisschriften, Vortrage etc., Biographien
Sammelschriften

Vortrage, Vorlesungen, Reden, Briefe, Gesprache

Biographien, Selbstdarstellungen

Festschriften, Gedachtnisschriften

Recht und Leben, Vermischte Schriften

Recht und Leben, Flugschriften

Ethik, Recht, Jurist, Justiz in Dichtung und Kunst
Rechtsbreviere, Scherz und Ernst, Aphorismen

Der Jurist in Ausbildung, Beruf, Gesellschaft, Politik



Signatur Sachgebiet

L5 Justiz und Justizgeschichte (auch zur NS-Rechtsgeschichte)

L6 Vermischtes
VILI. Nachschlagewerke
1 Bibliographien und bibliographische Hilfsmittel

Allgemeine Nachschlagewerke (Enzyklopadien, Lexika, Handbucher)
3 Woérterbiicher

3a) philosophische

3 b) theologische

3c¢) juristische

3d) soziologische

3e) psychologische

3f) sprachwissenschaftliche

39) sonstige
4 Sonstiges



